



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000

🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/C/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2024

OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS AMBULATORIAIS E FRALDAS DESCARTÁVEIS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS DEPARTAMENTOS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO.

Pelo presente instrumento, de um lado **MUNICÍPIO DE BARRINHA**, Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ/MF sob no 45.370.087/0001-27, com sede executiva na Prefeitura Municipal, sita à Praça Antônio Prado, no 70, centro, neste ato representada pela Prefeita Municipal, **Sra. MARIA LUCIA TERESINHA GROTTA**, brasileira, portadora da cédula de identidade RG nº 76.043.17 - SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob nº 020.436.178-85, residente e domiciliada na cidade de Barrinha/SP, na Rua Gumercendo Velludo, no 111, Centro, e de outro lado a empresa **SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**, CNPJ nº 47.292.400/0001-81, com sede na Rua DOLORES GIMENES FERNANDES, nº 401, Bairro SANTA REGINA, na cidade de SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP, neste ato representada por **KLEBER MATHEUS SANT ANA DE OLIVEIRA**, nacionalidade BRASILEIRA, estado civil CASADO, profissão REPRESENTANTE COMERCIAL, portador da cédula de identidade RG nº 33.305.994-3 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob nº 221.293.398-32, residente e domiciliado na cidade de SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP, na Rua GENI PIMENTEL TEIXEIRA, nº 283, Bairro SANTA REGINA, doravante denominada **CONTRATADA**;



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000
🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

em conformidade com as diretrizes da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/C/2024, mediante as cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto:

- I – a prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº 016/D/2024 por mais 12 (doze) meses;
- II – a renovação das quantidades originalmente contratadas;
- III – o reajuste dos preços contratuais mediante aplicação do índice INPC, no percentual de 3,89% (três vírgula oitenta e nove por cento);
- IV – o acréscimo quantitativo de até 25% (vinte e cinco por cento) para cada item que compõe o objeto contratual.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA

Fica prorrogada a vigência do Contrato Administrativo nº 016/D/2024 por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar no período de 24 de janeiro de 2026 a 23 de janeiro de 2027, nos termos da cláusula 3.1 do contrato original e do artigo 107 da Lei Federal nº 14.133/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE DE PREÇOS

Os preços contratuais ficam reajustados mediante a aplicação do índice INPC, acumulado no percentual de 3,89%, conforme previsto na cláusula 5.2 do contrato original.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000

🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

Parágrafo único. Os valores reajustados constam da planilha de preços atualizada, que integra o presente Termo Aditivo para todos os efeitos legais.

CLÁUSULA QUARTA – DO ACRÉSCIMO QUANTITATIVO

Fica autorizado o acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) nos quantitativos inicialmente pactuados para cada item do contrato, mantidas as mesmas condições contratuais, nos termos da cláusula 9.1 do contrato original e do artigo 125 da Lei Federal nº 14.133/2021.

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR TOTAL ATUALIZADO DO CONTRATO

Em razão da prorrogação da vigência, da renovação das quantidades, do reajuste de preços pelo índice INPC e do acréscimo quantitativo autorizado, o valor total estimado e atualizado do Contrato Administrativo nº 016/D/2024 passa a ser de: R\$ 1.091.946,53 (um milhão, noventa e um mil, novecentos e quarenta e seis reais e cinquenta e três centavos) conforme planilha de composição de valores atualizada, anexa, que passa a integrar o contrato para todos os efeitos legais.

CLÁUSULA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias, consignadas no orçamento vigente:

SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02.02.05-02.05.01.10.301.0027.2.030-3.3.90.30 – material de consumo – ficha:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000

🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02.02.05-02.05.01.10.301.0027.2.030-3.3.90.30 – material de consumo – ficha:

252

SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02.02.05-02.05.01.10.302.0027.2.031-3.3.90.30 – material de consumo – ficha:

269

Parágrafo único. As dotações acima poderão ser suplementadas, se necessário, observadas as disposições da legislação orçamentária vigente.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contrato Administrativo nº 016/C/2024 que não colidirem com o disposto neste Termo Aditivo.

CLÁUSULA OITAVA – DA PUBLICAÇÃO

O presente Termo Aditivo será publicado na forma da legislação vigente, para fins de eficácia, publicidade e controle administrativo.

E, por estarem assim justas e acordadas, firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza seus legais e jurídicos efeitos.

Barrinha/SP, 23 de janeiro de 2026.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000

🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

MARIA LUCIA TERESINHA GROTTA

Prefeita Municipal

CONTRATANTE

KLEBER MATHEUS SANT ANA DE OLIVEIRA

SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

CONTRATADA

Testemunhas:

- 1) Declaramos que, no preço abaixo ofertado, estão incluídos todos os custos referentes ao cumprimento do objeto, assim como tributos e outros.
2) Declaramos que cumprimos rigorosamente as determinações do Edital para a entrega dos produtos/serviços, conforme as solicitações desta Prefeitura.
3) Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
4) Por derradeiro, para todos os efeitos jurídicos, aceitamos e ratificamos a título de proposta final apresentada, os valores que abaixo seguem.

Empresa 4 SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR

ITEM	PRODUTOS	Quant (com Acrésc. 25%)	UNIDADE	VALOR UNIT. (com reajuste 3,89%)	VALOR TOTAL
880	CURATIVO ALVEOLAR C/ PROPÓLIS	31	unidade	R\$ 67,16	R\$ 2.081,960
881	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL INOX	19	unidade	R\$ 316,07	R\$ 6.005,330
882	ACIDO EM SERINGA 3G	250	unidade	R\$ 11,85	R\$ 2.962,500
883	ADESIVO COM CARGA NANOPARTICULADA SOLVENTE DE ÁGUA E ALCOOL	125	unidade	R\$ 55,31	R\$ 6.913,750
884	AGULHA DE IRRIGAÇÃO AMARELA 25MM CX COM 100UND	100	CX	R\$ 42,67	R\$ 4.267,000
885	AGULHA DE IRRIGAÇÃO AZUL 25MM CX COM 100UND	100	CX	R\$ 42,67	R\$ 4.267,000
886	AGULHA GENGIVAL CURTA C/100 UND	125	CX	R\$ 43,46	R\$ 5.432,500
887	AGULHA GENGIVAL ODONTO LONGA C/100 UND	125	CX	R\$ 43,46	R\$ 5.432,500
888	ALAVANCA RETA SELDIN Nº 2	25	unidade	R\$ 54,52	R\$ 1.363,000
889	AMALGAMA EM CAPSULA C/50	125	PCT	R\$ 177,80	R\$ 22.225,000
890	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA C/FELIPRESSINA 0,03 UI /ML	18750	ampola	R\$ 9,40	R\$ 176.250,000
891	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA SEM VASOCONSTRITOR 2% 20 MG/ML	12500	ampola	R\$ 9,09	R\$ 113.625,000
892	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA +EPINEFRINA/36MG + 18UG/ AMP	12500	ampola	R\$ 8,53	R\$ 106.625,000
893	ANESTÉSICO TÓPICO 12G	188	unidade	R\$ 39,51	R\$ 7.427,880
894	APLICADOR DE AMALGAMA 0,85X1,05	38	unidade	R\$ 38,71	R\$ 1.470,980
895	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO	25	unidade	R\$ 27,66	R\$ 691,500
896	APLICADORES DESCARTAVEIS DE ADESIVO C/ 100 UNID	63	CX	R\$ 28,40	R\$ 1.789,200
897	ARCO PLASTICO ADULTO (AUTOCLAVAVEL)	75	unidade	R\$ 31,60	R\$ 2.370,000
898	BANDEJA INOX 26X12CM	19	unidade	R\$ 98,78	R\$ 1.876,820
899	BICARBONATO 200GR	63	unidade	R\$ 15,01	R\$ 945,630
900	BROCA 151 LZ	250	unidade	R\$ 11,05	R\$ 2.762,500
901	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011	250	unidade	R\$ 11,05	R\$ 2.762,500
902	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012	375	unidade	R\$ 11,05	R\$ 4.143,750
903	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014	375	unidade	R\$ 11,05	R\$ 4.143,750
904	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HL	375	unidade	R\$ 11,05	R\$ 4.143,750
905	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015	375	unidade	R\$ 11,05	R\$ 4.143,750
906	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016	375	unidade	R\$ 11,05	R\$ 4.143,750
907	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HL	375	unidade	R\$ 11,05	R\$ 4.143,750
908	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019	250	unidade	R\$ 11,05	R\$ 2.762,500
909	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 HL	250	unidade	R\$ 11,05	R\$ 2.762,500
910	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1557	250	unidade	R\$ 11,05	R\$ 2.762,500
911	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2135 F	250	unidade	R\$ 11,05	R\$ 2.762,500
912	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200	250	unidade	R\$ 11,05	R\$ 2.762,500
913	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118 F	250	unidade	R\$ 11,05	R\$ 2.762,500
914	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168 F	250	unidade	R\$ 11,05	R\$ 2.762,500
915	BROCA BAIXA CARBIDE 3	250	unidade	R\$ 11,85	R\$ 2.962,500
916	BROCA BAIXA CARBIDE 5	250	unidade	R\$ 11,85	R\$ 2.962,500
917	BROCA BAIXA CARBIDE 8	250	unidade	R\$ 11,85	R\$ 2.962,500
918	BROCA ENDO Z	250	unidade	R\$ 14,22	R\$ 3.555,000
919	BROCA LARGO 2	250	unidade	R\$ 14,22	R\$ 3.555,000
920	BROCA LARGO 3	250	unidade	R\$ 14,22	R\$ 3.555,000
921	CALCADOR ENDODONTICO Nº3	13	unidade	R\$ 26,08	R\$ 339,040
922	CANULA DE ASPIRAÇÃO	63	unidade	R\$ 55,31	R\$ 3.484,530
923	CARBONO PARA OCLUSÃO	188	bloco	R\$ 3,95	R\$ 742,600
924	CARTELA RX C/100	63	PCT	R\$ 25,68	R\$ 1.617,840
925	CIMENTO DE ZINCO 10ML	63	unidade	R\$ 31,53	R\$ 1.986,390
926	CIMENTO ENDODONTICO C/ HIDROXIDO DE CALCIO	63	unidade	R\$ 114,58	R\$ 7.218,540
927	CIMENTO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACA	125	unidade	R\$ 55,31	R\$ 6.913,750
928	CONDENSADOR MACKSPADEN N. 35	125	unidade	R\$ 14,14	R\$ 1.767,500
929	CONDENSADOR MACKSPADEN N. 40	125	unidade	R\$ 14,14	R\$ 1.767,500
930	CONE DE GUTA PERCHA F1	125	unidade	R\$ 14,22	R\$ 1.777,500

931	CONE DE GUTA PERCHA F3	125	unidade	R\$ 14,22	R\$ 1.777,500
932	CONE DE GUTA PERCHA F2	125	unidade	R\$ 14,22	R\$ 1.777,500
933	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1º SERIE	750	unidade	R\$ 9,47	R\$ 7.102,500
934	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2º SERIE	750	unidade	R\$ 9,47	R\$ 7.102,500
935	CONE DE PAPEL ABSORVENTE F1	750	unidade	R\$ 9,47	R\$ 7.102,500
936	CONE DE PAPEL ABSORVENTE F2	750	unidade	R\$ 9,47	R\$ 7.102,500
937	CONE DE PAPEL ABSORVENTE F3	750	unidade	R\$ 9,47	R\$ 7.102,500
938	CONE GUTA PERCHA 1º SERIE	625	unidade	R\$ 11,85	R\$ 7.406,250
939	CONE GUTA PERCHA 2º SERIE	625	unidade	R\$ 11,85	R\$ 7.406,250
940	CUNHA DE MADEIRA	125	unidade	R\$ 14,22	R\$ 1.777,500
941	CURETA DE DENTINA Nº17	31	unidade	R\$ 22,91	R\$ 710,210
942	CURETA DE MC CALL 17/18	31	unidade	R\$ 22,91	R\$ 710,210
943	EDTA GEL 24% 3GR	63	unidade	R\$ 35,56	R\$ 2.240,280
944	ESCOVA DE ROBSON - PINCEL PLANO	250	unidade	R\$ 3,94	R\$ 985,000
945	ESPAÇADOR DIGITAL 25MM C/ 4	50	unidade	R\$ 51,36	R\$ 2.568,000
946	ESPATULA 24	63	unidade	R\$ 17,38	R\$ 1.094,940
947	ESPELHO CLINICO N. 5	313	unidade	R\$ 8,70	R\$ 2.723,100
948	ESTIRPA NERVO C/10	38	CX	R\$ 82,97	R\$ 3.152,860
949	EUCALIPTOL 10ML	125	unidade	R\$ 18,96	R\$ 2.370,000
950	EUGENOL	125	unidade	R\$ 26,08	R\$ 3.260,000
951	FILME RADIOGRAFICO ADULTO C/100	50	CX	R\$ 244,96	R\$ 12.248,000
952	FILME RX INFANTIL C/100	25	CX	R\$ 370,61	R\$ 9.265,250
953	FIO DE SUTURA 3.0 C/24	63	CX	R\$ 78,22	R\$ 4.927,860
954	FIO DENTAL 100M	1500	unidade	R\$ 3,36	R\$ 5.040,000
955	FIXADOR	63	unidade	R\$ 22,13	R\$ 1.394,190
956	FLUOR GEL 1000ML	125	unidade	R\$ 51,36	R\$ 6.420,000
957	FORMOCRESOL	63	unidade	R\$ 15,01	R\$ 945,630
958	GRAMPO 205	63	unidade	R\$ 25,28	R\$ 1.592,640
959	GRAMPO 1	63	unidade	R\$ 25,28	R\$ 1.592,640
960	GRAMPO 201	63	unidade	R\$ 25,28	R\$ 1.592,640
961	GRAMPO 206	63	unidade	R\$ 25,28	R\$ 1.592,640
962	GRAMPO 209	63	unidade	R\$ 25,28	R\$ 1.592,640
963	GRAMPO 26	63	unidade	R\$ 25,28	R\$ 1.592,640
964	HEMOSTOPICO	31	unidade	R\$ 34,76	R\$ 1.077,560
965	HIDROXIDO DE CALCIO FOTOPOLIMERIZAVEL	38	unidade	R\$ 59,27	R\$ 2.252,260
966	HIDROXIDO DE CALCIO PA	25	unidade	R\$ 7,90	R\$ 197,500
967	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2.5% 1 LITRO	125	unidade	R\$ 16,59	R\$ 2.073,750
968	IONOMERO DE VIDRO LÍQUIDO	350	KIT	R\$ 32,39	R\$ 11.336,500
969	IONOMERO DE VIDRO PÓ	350	KIT	R\$ 38,71	R\$ 13.548,500
970	ISOLAMENTO ABSOLUTO C/ 26 FOLHAS	44	unidade	R\$ 54,52	R\$ 2.398,880
971	JALECO DESC. MANGA LONGA GG	10000	unidade	R\$ 8,67	R\$ 86.700,000
972	LAMINA DE BISTURI 12 C/100 UND	38	CX	R\$ 51,36	R\$ 1.951,680
973	LAMINA DE BISTURI 15 C/100 UND	38	CX	R\$ 51,36	R\$ 1.951,680
974	LIMA N. 10 21MM	225	unidade	R\$ 26,08	R\$ 5.868,000
975	LIMA N. 10 25MM	225	unidade	R\$ 26,08	R\$ 5.868,000
976	LIMA 1º SERIE TIPO K 31MM	250	unidade	R\$ 26,08	R\$ 6.520,000
977	LIMA 1º SERIE TIPO K 21MM	250	unidade	R\$ 26,08	R\$ 6.520,000
978	LIMA 1º SERIE TIPO K 25MM	250	unidade	R\$ 26,08	R\$ 6.520,000
979	LIMA 2º SERIE TIPO K 21MM	250	unidade	R\$ 26,08	R\$ 6.520,000
980	LIMA 2º SERIE TIPO K 25MM	250	unidade	R\$ 26,08	R\$ 6.520,000
981	LIMA 2º SERIE TIPO K 31MM	250	unidade	R\$ 26,08	R\$ 6.520,000
982	LIMA FLEXOFIL 21MM	250	unidade	R\$ 51,36	R\$ 12.840,000
983	LIMA FLEXOFIL 31MM	250	unidade	R\$ 51,36	R\$ 12.840,000
984	LIMA FLEXOFIL 25MM	250	unidade	R\$ 51,36	R\$ 12.840,000
985	LIMA Nº 08 (25MM)	375	unidade	R\$ 18,96	R\$ 7.110,000
986	LIMA TIPO K N. 20 25MM	250	unidade	R\$ 18,96	R\$ 4.740,000
987	LIMA TIPO K N. 20 31MM	250	unidade	R\$ 18,96	R\$ 4.740,000
988	LIMA TIPO K N. 15 21MM	250	unidade	R\$ 18,96	R\$ 4.740,000
989	LIMA TIPO K N. 15 25MM	250	unidade	R\$ 18,96	R\$ 4.740,000
990	LIMA TIPO K N. 15 31MM	250	unidade	R\$ 18,96	R\$ 4.740,000
991	LIMA TIPO K N. 20 21MM	250	unidade	R\$ 18,96	R\$ 4.740,000
992	LÍQUIDO DAKKIN	63	unidade	R\$ 14,22	R\$ 895,860
993	MASCARA COM ELASTICO C/50	750	CX	R\$ 9,88	R\$ 7.410,000
994	MATRIZ AÇO 5	100	unidade	R\$ 3,55	R\$ 355,000
995	MATRIZ AÇO 7	100	unidade	R\$ 3,55	R\$ 355,000
996	MATRIZ TOFLEMIRE	13	unidade	R\$ 7,35	R\$ 95,550
997	OBTURADOR PROVISÓRIO	100	unidade	R\$ 17,38	R\$ 1.738,000
998	OCULOS DE PROTEÇÃO – EPI EM ACRÍLICO	100	unidade	R\$ 10,19	R\$ 1.019,000
999	OLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA 200ML	38	unidade	R\$ 35,56	R\$ 1.351,280
1000	OXIDO DE ZINCO 50GR	125	unidade	R\$ 11,85	R\$ 1.481,250
1001	PAPEL GRAU CIRURGICA 10X100	125	unidade	R\$ 11,46	R\$ 1.432,500

1002	PARAMONO 20ML	125	unidade	R\$ 11,85	R\$ 1.481,250
1003	PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO C/ PARAMONOCLOFENOL CANFORADO	63	unidade	R\$ 70,32	R\$ 4.430,160
1004	PASTA PROFILATICA 90GR	100	unidade	R\$ 8,64	R\$ 864,000
1005	PINÇA CLINICA	100	unidade	R\$ 27,66	R\$ 2.766,000
1006	PLACA DE VIDRO 20MM	125	unidade	R\$ 49,77	R\$ 6.221,250
1007	PONTA POLIMENTO RESINA	31	KIT	R\$ 94,82	R\$ 2.939,420
1008	PORTA ALGODÃO INOX	10	unidade	R\$ 110,62	R\$ 1.106,200
1009	PORTA MATRIZ - ADULTO	10	unidade	R\$ 69,53	R\$ 695,300
1010	POSICIONADOR DE RX AUTOCLAVAVEL ADULTO	13	unidade	R\$ 102,73	R\$ 1.335,490
1011	POSICIONADOR DE RX AUTOCLAVAVEL INFANTIL	13	unidade	R\$ 118,53	R\$ 1.540,890
1012	REGUA MILIMETRADA P/ ENDO	25	unidade	R\$ 14,22	R\$ 355,500
1013	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1	125	unidade	R\$ 25,83	R\$ 3.228,750
1014	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	125	unidade	R\$ 25,83	R\$ 3.228,750
1015	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	125	unidade	R\$ 25,83	R\$ 3.228,750
1016	ROLETE DE ALGODÃO 500GR	1875	pct	R\$ 3,88	R\$ 7.275,000
1017	SELANTE - BRANCO	125	unidade	R\$ 30,81	R\$ 3.851,250
1018	SERINGA PARA APLICAÇÃO DE CALLEN	63	unidade	R\$ 62,42	R\$ 3.932,460
1019	SOLUÇÃO DE MILTON	63	unidade	R\$ 11,05	R\$ 696,150
1020	SONDA EXPLORADORA Nº5	38	unidade	R\$ 16,59	R\$ 630,420
1021	SONDA EXPLORADORA RETA	38	unidade	R\$ 16,59	R\$ 630,420
1022	SUGADOR DESCARTAVÉL	187500	unidade	R\$ 0,24	R\$ 45.000,000
1023	SUSPENSÃO OTOLÓGICA C/ HIDROCORTISONA 10MG/ML- C/SULFATO DE NEOMICINA 5MG/ML-C/ SULFATO POLIMIXINA B 10.000U	125	unidade	R\$ 30,81	R\$ 3.851,250
1024	TAÇA DE BORRACHA C/100 UND	75	pct	R\$ 6,71	R\$ 503,250
1025	TESTE DE VITALIDADE PULPAR	63	unidade	R\$ 59,27	R\$ 3.734,010
1026	TIRA DE LIXA P/ RESINA	625	unidade	R\$ 15,01	R\$ 9.381,250
1027	TIRA DE LIXA P/ AMALGAMA METAL	625	unidade	R\$ 16,59	R\$ 10.368,750
1028	TIRA DE POLIESTER	125	unidade	R\$ 2,76	R\$ 345,000
1029	TOUCA C/100	500	PCT	R\$ 12,64	R\$ 6.320,000
1030	TRICRESOL 10ML	125	unidade	R\$ 10,19	R\$ 1.273,750
				VALOR TOTAL	R\$ 1.091.946,53